
Aloite: Demokratia.fi-palveluiden käyttöönotto Hollolan kunnassa – osallistumisen välineet käyttöön 

Arvoisa Hollolan kunnanvaltuusto, 

Sitran keväällä 2025 julkaistun Tulevaisuusbarometrin mukaan vain 15 % kansalaisista kokee, että voi 
vaikuttaa asuinkuntansa tulevaisuuteen.  

Kunta- ja aluepäättäjistä 24 % katsoo, että kansalaisten näkemyksiä tulevaisuudesta huomioidaan 
päätöksenteossa riittävästi.  

Mitä voisimme tehdä osallisuuden lisäämiseksi Hollolassa?  

Suomen oikeusministeriön ylläpitämä Demokratia.fi on kansallinen osallistumisen ja vaikuttamisen 
verkkopalvelu, joka tarjoaa kunnille valmiit, turvalliset ja maksuttomat työkalut demokratian 
vahvistamiseen. Hollolan kunta ei ole toistaiseksi ottanut käyttöön näitä työkaluja, vaikka niiden 
käyttöönotto olisi teknisesti yksinkertaista ja yhteiskunnallisesti merkittävää. 

Tarjolla on seuraavat palvelut: 

Otakantaa.fi on alusta, jossa kuntalaiset voivat osallistua keskusteluun ja antaa palautetta kunnan 
valmistelussa olevista asioista. 

Digiraati.fi on osallistumismenetelmä, joka soveltuu erityisesti nuorille. Digiraati tarjoaa strukturoitua 
verkkokeskustelua, jossa osallistujat voivat arvioida ja kehittää ideoita yhdessä. 

Lausuntopalvelu.fi on virallinen lausuntoalusta, jossa kuntalaiset ja yhteisöt voivat antaa lausuntoja 
kunnan valmistelussa olevista asiakirjoista.  

Avoin valmistelutapa ja sidosryhmien osallistaminen on mahdollisuus, ja digiaikana tarvitsemme 
siihen digitaaliset työkalut. Hyvin toteutettu kuuleminen on mahdollisuus tehdä asioita paremmin: se 
lisää käytettävissä olevaa tietoa valmistelun pohjaksi, helpottaa ristiriitojen ennakointia, parantaa 
valmistelun laatua, sekä vähentää päätösten tahattomia vaikutuksia ja käytännön täytäntöönpanoa 
koskevia ongelmia.  

Ehdotan, että Hollolan kunta ottaa käyttöön Demokratia.fi-palveluiden keskeiset osallistumistyökalut 
ja integroi ne osaksi osallistumisen ja viestinnän prosesseja. Lisäksi voidaan harkita Voxit-alustan 
käyttöönottoa, jos siihen on osaamista ja resursseja.  

Demokratia ei toteudu itsestään, vaan se vaatii rakenteita, tahtoa ja toimintaa. 

 

Kunnioittavasti, 

Elli Tervala  

Valtuutettu, Hollolan kunta 


